
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 447/RMČ/2023

26. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 24.07.2023

k návrhu na 12. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023

Rada městské části

I. schvaluje
I. 12. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 11. rozpočtovém opatření ke dni 21.6. 2023 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 12. rozpočtovém opatření ke dni 18. 7. 2023 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 31.12.2023

333.938.10 tis. Kč
662.948.10 tis. Kč 
329.010,00 tis. Kč

404.804,90 tis. Kč 
1.094.012,70 tis. Kč 

689.207,80 tis. Kč

539.041,90 tis. Kč 
1.234.878,10 tis. Kč 

695.836,20 tis. Kč

Na vědomí: OŘEŠ

26. RMČ, dne 24.07.2023
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
12. rozpočtové opatření na rok 2023

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 26. jednání návrh 12. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 22. 6. - 18. 7. 2023 k úpravě rozpočtu o 134.237.000 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 22. 6. - 18. 7. 2023 k úpravě rozpočtu o 140.865.400 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE 201.100 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ -800.000 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 88.096.500 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 49.898.500 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 512.700 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 1.750.000 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 880.000 Kč
14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU -1.044.400 Kč
15 - ODBOR DOPRAVY 1.371.000 Kč
CELKEM 140.865.400 Kč

Financování bylo k 18. 7. 2023 upraveno o 6.628.400 Kč.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí financovaná v rámci
Operačního programu potravinové a materiální pomoci 
(4. zálohová platba)

Rozpočtové
opatření

Školní obědy dostupné pro každé dítě VI - ZŠ Vybíralova 964 - podíl EU 24.700 Kč 2056
Školní obědy dostupné pro každé dítě VI - ZŠ Vybíralova 964 - podíl SR 4.400 Kč 2056
CELKEM 29.100 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Poskytnutí finančních prostředku ve výši 100 % podílu MČ na daňové 
povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2022 71.365.000 Kč 3040
Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos danč z hazardních 
her a jako odvod z loterií v období 1. 1. 2023 - 31. 5. 2023, které jsou 
určeny na sport 4.031.000 Kč 3042
Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních 
her a jako odvod z loterií v období 1. 1. 2023 - 31. 5. 2023, které jsou 
určeny na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast 4.031.000 Kč 3042
CELKEM 79.427.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova 49.478.500 Kč 3045
CELKEM 49.478.500 Kč

Ostatní přijaté vratký transferů
Rozpočtové

opatření

ZŠ Vybíralova 964 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2661527002004 - Podpora žáků s omj, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl HMP 42.700 Kč 7005
ZŠ Vybíralova 964 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2661527002004 - Podpora žáků s omj, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl EU 42.700 Kč 7005



MŠ Vybíralova 968 - vratka finančních prostředků z akce ORG 
2661608003004 - Vybíráme si z inspirací, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl HMP 1.000 Kč 7005
MS Vybíralova 968 - vratka finančních prostředků z akce ORG 
2661608003004 - Vybíráme si z inspirací, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl EU 1.000 Kč 7005
MŠ Paculova 1115 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2711672003007 - Inkluze v MŠ Paculova 11., která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl HMP 600 Kč 7005
MŠ Paculova 1115 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2711672003007 - Inkluze v MŠ Paculova II., která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl EU 600 Kč 7005
ZŠ Chvaletická 918 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2712012002002 - ZŠ Chvaletická 54, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl HMP 197.500 Kč 7005
ZŠ Chvaletická 918 - vratka finančních prostředků z akce ORG
2712012002002 - ZŠ Chvaletická 54, která se vztahuje k projektům 
realizovaným v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - Podíl EU 197.500 Kč 7005
CELKEM 483.600 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - uzavření finančního vypořádání za rok 2022

Rozpočtové
opatření

Finanční vypořádání se státním rozpočtem - příděl - Volby do ZHMP, 
ZMČ a 1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 924.500 Kč 8033
Finanční vypořádání s hl. m. Prahou - příděl - Participativní rozpočty 1.644.300 Kč 8034
CELKEM 2.568.800 Kč

Přijaté neinvestiční dary
Rozpočtové

opatření

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s. r. o, Českobrodská 1329, Praha 9 -
Kyje - přijetí daru na základě Smlouvy č. 0192/2023/OSŘK OddSP/1020 250.000 Kč 124
CELKEM 250.000 Kč

Odvody příspěvkových organizací
Rozpočtové

opatření

Zapojení finančních prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u 
příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků
1140 z jejího fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení 
Rady m. č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 700.000 Kč 136
Zapojení finančních prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u
příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubčtínská 
700 zjejího fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení 
Rady m. č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 500.000 Kč 137
Zapojení finančních prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u
příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 
918 zjejího fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení 
Rady m. č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 800.000 Kč 138
CELKEM 2.000.000 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - vratka neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí projektu 
financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost

Rozpočtové
opatření

Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, ÚZ
13013 - ORG 0015435000000 - EU-Optimalizace procesů a
profesionalizace ÚMČ P14 IV 201.100 Kč 8035
CELKEM 201.100 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků -370.000 Kč 125
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nákup ostatních služeb - mediální
spolupráce s Prahou TV, Pražský patriot a Naše Praha 9 - technická oprava 
výdajů v rámci zpřesnění paragrafu dle rozpočtové skladby 370.000 Kč 125
CELKEM 0 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Kancelář úřadu)

Rozpočtové
opatření

Z § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, ÚZ
14007 - ZJ 100 - Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců na Praze 14 
v roce 2023 - na mzdové výdaje -800.000 Kč 126
CELKEM -800.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -185.000 Kč 127
Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
Nákup ostatních služeb - povinná 5% spoluúčast MČ Praha 14 k projektu 
„Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců na Praze 14 v roce 2023“ 185.000 Kč 127
Z § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví, Nákup ostatních služeb -15.000 Kč 139
Na § 3632 - Pohřebnictví - navýšení finančních prostředků z důvodu 
nárůstů ceny za sociální pohřeb (cca 50 %) a vyšším počtem těchto pohřbů 15.000 Kč 139
CELKEM 0 Kč



04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - ÚZ 99 -
poskytnutí finančních prostředků ve výši 100 % podílu městské části na 
celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2022 71.365.000 Kč 3040
Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - podíl na
finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 
odvod z loterií v období 1.1. 2023 -31.5. 2023, která jsou určeny na sport 4.031.000 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 98 - podíl na finančních prostředcích
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií 
v období 1.1. 2023 — 31. 5. 2023, které jsou určeny na kulturu, školství, 
zdravotnictví a sociální oblast 4.031.000 Kč 3042
CELKEM 79.427.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - uzavření finančního vypořádání za rok 2022

Rozpočtové
opatření

Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 98187 - Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PS PČR v roce 2022 - 
finanční vypořádání se státním rozpočtem - příděl ze SR 924.500 Kč 8033
Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 109 - Participativní rozpočty - příděl z HMP 145.000 Kč 8034
Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Nespecifikované rezervy - 
ÚZ 140 - Participativní rozpočty - pilotní projekt - příděl ze HMP 1.052.100 Kč 8034
Na § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Rezervy investičních výdajů 
- ÚZ 119 - Participativní rozpočty - příděl z HMP 447.200 Kč 8034
CELKEM 2.568.800 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - uzavření finančního vypořádání za rok 2022 
(ze Základního běžného účtu)

Rozpočtové
opatření

Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 - ÚZ 14007 - ZJ
100 - Integrace cizinců -držitelé dočasné ochrany - odvod do SR 192.200 Kč 8033
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 - ÚZ 33090 - ZJ
100 - UA adaptační kurzy - odvod do SR 75.000 Kč 8033
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 - ÚZ 98008 - Volba
prezidenta v roce 2023 - přípravná fáze - odvod do SR 9.000 Kč 8033
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - ÚZ 81 -
Účelové prostředky r. 2022 - odvod do HMP 275.800 Kč 8034
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - ÚZ 130 —
Účelové prostředky r. 2021 - odvod do HMP 4.300 Kč 8034
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - Doplatky 
místních poplatků - odvod do HMP 21.500 Kč 8034
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - ÚZ 115 —
Účelové prostředky r. 2022 (granty) - odvod do HMP 28.900 Kč 8034
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - Účelové 
prostředky roku 2021 - ÚZ 90 - odvod do HMP 5.820.600 Kč 8034
CELKEM 6.427.300 Kč



Odvody příspěvkových organizací
Rozpočtové

opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy MČ Praha 14
- zapojení finančních prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u 
příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků
1140 z jejího fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení 
Rady m. č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 373.400 Kč 136
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy MČ Praha 14
- zapojení finančních prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u 
příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Lehovec, Chvalctická 
918 fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení Rady m. 
č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 800.000 Kč 138
CELKEM 1.173.400 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, které jsou určeny na sport - záměna zdrojů krytí na 
opravy a údržbu sportovišť, Bikeparku na Jahodnici a rovněž financování 
oprav na sportovišti v ul. U Hostavického potoka -1.500.000 Kč 135
CELKEM -1.500.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 4350 - Domovy pro seniory, Investice - ÚZ 84 - ORG
0081694011247 - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova 49.478.500 Kč 3045
CELKEM 49.478.500 Kč

Odvody příspěvkových organizací
Rozpočtové

opatření

Na § 3113 - Základní školy, Nákup ostatní služeb - zapojení finančních 
prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u příspěvkové 
organizace Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700 z jejího 
fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení Rady m. č. 
Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 500.000 Kč 137
CELKEM 500.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Kancelář úřadu)

Rozpočtové
opatření

Z § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, Nákup
ostatních služeb - ORG 2771803000000 - projekt „Komunitní centrum
Kardašovská III.“ - na mzdové výdaje - podíl MČ -80.000 Kč 131
CELKEM -80.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3111 - Mateřské školy, Investice - ÚZ 108100077 - ORG
2732237001537 - MŠ Jahoda - Modernizace zařízení a vybavení škol P14 
- učebny ZŠ III - projekt spolufinancovaný z Operačního programu Praha - 
pól růstu - podíl MČ - na pořízení spotřebního materiálu -15.600 Kč 132
Na § 3111 - Mateřské školy, Běžný výdaj - ORG 2732237001537 - MŠ
Jahoda - Modernizace zařízení a vybavení škol P14 - učebny ZŠ III - 
projekt spolufinancovaný z Operačního programu Praha - pól růstu - 
nezpůsobilé výdaje MČ - pořízení spotřebního materiálu 15.600 Kč 132
Z § 3111 - Mateřské školy, Nákup ostatních služeb -36.300 Kč 133
Na § 3113 - Základní školy - Technický dozor u akce „Odstranění 
havarijního stavu podlahy na ZŠ Hloubětínská“ 36.300 Kč 133
Z § 4375 - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Ostatní kapitálové 
výdaje jinde nezařazené - ÚZ 8 - Návratná finanční výpomoc -119.700 Kč 134
Na § 4375 - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ÚZ 8 - Návratná
finanční výpomoc, Investice - ORG 2761937001442 - Nízkoprahové a 
komunitní centrum Baštýřská - Jahodnice - realizace chodníků kolem 
Komunitního centra na Jahodnici 119.700 Kč 134
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý 
Most - městská knihovna -12.100 Kč 134
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Investice - ORG 
0081721001491 - Izolační zeleň Českobrodská - II. Etapa - geodetické 
zaměření (vytyčení stezky) v rámci akce 12.100 Kč 134
CELKEM 0 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí financovaná v rámci
Operačního programu potravinové a materiální pomoci 
(4. zálohová platba)

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, UZ 120513014 - ORG 0015602002004 - 
Školní obědy dostupné pro každé dítě VI - ZŠ Vybíralova 964 - podíl EU 24.700 Kč 2056
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 120113014 - ORG 0015602002004 -
Školní obědy dostupné pro každé dítě VI - ZŠ Vybíralova 964 - podíl SR 4.400 Kč 2056
CELKEM 29.100 Kč



Změna účelu části nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 na realizaci opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací a ponechaných k čerpání v roce 2023 a to ve výši 50 % 
z poskytnuté dotace v roce 2022, nově na účel Školství MČ HMP

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy, ÚZ 138 - Opatření
pro pražské domácnosti ohrožené inflací -4.665.700 Kč 3052
Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy, ÚZ 139 - Školství
MČ HMP 4.665.700 Kč 3052
CELKEM 0 Kč

Přijaté vratký transferů - vratký finančních prostředků z projektů 
financovaných v rámci Operačního programu Praha - pól růstu

Rozpočtové
opatření

Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovnč - ÚZ
104 - ORG 2661527002004 - ZŠ Vybíralova 964 - akce „Podpora žáků 
somj“- Podíl HMP 42.700 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
17050 - ORG 2661527002004 - ZŠ Vybíralova 964 - akce „Podpora žáků 
s omj” - Podíl EU 42.700 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
104 - ORG 2661608003004 - MŠ Vybíralova 968 - akce „Vybíráme si 
z inspirací” - Podíl HMP 1.000 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
17050 - ORG 2661608003004 - MŠ Vybíralova 968 - akce „Vybíráme si 
z inspirací” - Podíl EU 1.000 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovnč - ÚZ
104 - ORG 2711672003007 - MŠ Paculova 1115 - akce „Inkluze v MŠ 
Paculova II.” - Podíl HMP 600 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
17050 - ORG 2711672003007 - MŠ Paculova 1115 - akce „Inkluze v MŠ 
Paculova II.” - Podíl EU 600 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovnč - ÚZ
104 - ORG 2712012002002 - ZŠ Chvaletická 918 - akce „ZŠ Chvaletická 
54”-Podíl HMP 197.500 Kč 7005
Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
17050 - ORG 2712012002002 - ZŠ Chvaletická 918 - akce „ZŠ 
Chvaletická 54” - Podíl EU 197.500 Kč 7005
CELKEM 483.600 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přijaté neinvestiční darv
Rozpočtové

opatření

Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - přijetí daru od 
společnosti Coca-Cola HBC Česko a Slovensko s. r. o, Českobrodská 1329, 
Praha 9 - Kyje na základč Smlouvy č. 0192/2023/OSŘK_OddSP/1020 - 
pořízení rostlinného materiálu k výsadbám 250.000 Kč 124
CELKEM 250.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, UZ 98 - ORG 6 - 
využití dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos danč z technických her a jako odvod z loterií, které jsou určeny na 
sport - záměna zdrojů krytí na opravy a údržbu sportovišť, Bikeparku na 
Jahodnici a rovněž financování oprav na sportovišti v ul. U Hostavického 
potoka 1.500.000 Kč

135

CELKEM 1.500.000 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 14007 - ZJ 100 - Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců na Praze 
14 v roce 2023 - mzdové výdaje 800.000 Kč 126
CELKEM 800.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru investičního)

Rozpočtové
opatření

Na § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, ÚZ
108100077 - ORG 2771803000006 - projekt „Komunitní centrum 
Kardašovská III.“ - mzdové výdaje - podíl MČ - přímé osobní výdaje 2.000 Kč 131
Na § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, ÚZ
108100077 - ORG 2771803000007 - projekt „Komunitní centrum 
Kardašovská III.“ - mzdové výdaje - podíl MČ - nepřímé osobní výdaje 1.000 Kč 131
Na § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, Ostatní 
osobní výdaje - ORG 2771803000000 - projekt „Komunitní centrum 
Kardašovská III.“ - nezpůsobilé mzdové výdaje 77.000 Kč 131
CELKEM 80.000 Kč

14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU

Odvody příspěvkových organizací
Rozpočtové

opatření

Na § 2141 - Vnitřní obchod, Nákup ostatních služeb - zapojení finančních 
prostředků na základě odvodu peněžních prostředků u příspěvkové 
organizace Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků 1140 
z jejího fondu investic do rozpočtu městské části Praha 14 - usnesení Rady 
m. č. Praha 14 č. 399 ze dne 26. 6. 2023 - refundace výdajů SMP 14, a.s. 
v souvislosti spořádáním farmářských trhů na území MČ Praha 14 na 
základě Smlouvy o spolupráci č. 0070/2022/SMP14/1101 326.600 Kč 136
CELKEM 326.600 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor dopravy)

Rozpočtové
opatření

Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0015330001444 - Vybíralka 25 - umělecké dílo - 
soutěž o architektonicko-výtvarná díla ve veřejném prostoru - přesun 
finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru správy majetku 
- úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 -400.000 Kč 128
Z § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Běžné 
výdaje - přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru 
správy majetku - úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 -690.000 Kč 129
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Běžné výdaje - ORG 0015330011444 - Realizace dvoufázové 
otevřené výtvarné a projektové soutěže o návrh Vybíralka 2024 - přesun 
finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru správy majetku 
- úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 -281.000 Kč 130
CELKEM -1.371.000 Kč

15 - ODBOR DOPRAVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru správy majetku)

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje. Investice - ORG 0015330001444 - Vybíralka 25 — umělecké dílo - 
soutěž o architektonicko-výtvarná díla ve veřejném prostoru — přesun 
finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru správy majetku 
- úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 400.000 Kč 128
Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Běžné 
výdaje - přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru 
správy majetku - úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 690.000 Kč 129
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního
rozvoje, Běžné výdaje - ORG 0015330011444 - Realizace dvoufázové 
otevřené výtvarné a projektové soutěže o návrh Vybíralka 2024 - přesun 
finančních prostředků z důvodu organizační změny Odboru správy majetku 
- úseku územního rozvoje pod Odbor dopravy od 1.7. 2023 281.000 Kč 130
CELKEM 1.371.000 Kč



FINANCOVÁNÍ

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření
Změna účelu části nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutým 
městským částem hl. m. Prahy z roku 2022 - ÚZ 138 - na realizaci opatření 
pro pražské domácnosti ohrožené inflací a ponechaných k čerpání v roce 
2023 a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v roce 2022 -4.665.700 Kč 3052
Změna účelu části nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutým 
městským částem hl. m. Prahy z roku 2022 - ÚZ 139 - nově na účel 
Školství MČ HMP a ponechaných k čerpání v roce 2023 a to ve výši 50 % 
z poskytnuté dotace v roce 2022 4.665.700 Kč 3052
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 - odvod 276.200 Kč 8033
Finanční vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 - odvod 6.151.100 Kč 8034
CELKEM 6.427.300 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - vratka neinvestiční účelové dotace ze státního 
rozpočtu z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí projektu 
financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 
(Převod ze Základního běžného účtu)

Rozpočtové
opatření

EU-Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ P14 IV, ÚZ 104513013
- ORG 0015435000000 - podíl EU 105.800 Kč 8035
EU-Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ P14 IV, ÚZ 104113013
- ORG 0015435000000 - podíl SR 95.300 Kč 8035
CELKEM 201.100 Kč


